
DIARIO OFICIAL DA UNrio -se€ao 3 lssN  1677-7069                        N9  228,  sexta-feira,1  de  dezembro  de  2023

AVISO  DE  lloMOLOGACAO  E  ADJUDICACAO

CONCORRENCIA  POBLICA  N9  4/2023

0bjeto:   Contrata¢5o  de  empresa   para   execu¢5o  de  paviment

Repasse   N9   923264/2021/MDR/CAIXA.   Homologada   e  Adjudicada   em   fa
Brimax  Engenharia  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n9  39.695.545/0001i)3,  com  o  val
1.194.522,23  (Urn  milh2io,  cento  e  noventa  e  quatro  mil,  ciuinhentos  e  vinte
vinte   e   tres   centavos),   na   forma   da   Lei   n9   8.666/93,   por   Marci'lio

ff  asfaltica  e
ontrato  de

Secretario  de  lnfraestrutura.  Data  da  Homologa¢ao  e  Adjudicac5o:  31  de  outubr(

Paraipaba/CE,  30  de  noveml)ro  de  2023
MARcl'LIO   CORDEIRO   BARROSO

Secretario  de  lnfraestrutura

AVISO  I)E  HOMOLOGAtlo  E  ADJUDICActo
CONcORRENCIA  POBLICA  NQ  5/2023

a

a

Objeto:   Contrataciio  de  empresa   para   execu¢5o  de   pavimenta¢ao  asfaltica   e
sinaliza¢ao  em  diversas  ruas  do  municipio  de  Paraipaba-CE,  de  acordo  com  a  Contrato  de
Repasse   N9   924482/2021/MDR/CAIXA,   Homologada   e   Adjudicada   em   favor   da   licitante:
Brimax  Engenhar.ia  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n9  39.695.545/0001-03,  com  o  valor  global  de  R$
804.296,64  (Oitocentos  e  quatro  mil,  duzentos  e  noveilta  e  seis  reais  e  sessenta  e  quatro
centavos),   na   forma   da   Lei   n9  8.666/93,   por  Marcilio  Cordeiro   Barroso   -  Secretario   de
lnfraestrutura.  Data  da  Homologa¢5o  e  Adjudicacao:  06  de  novembro  de  2023.

ParaLP#{F,E6:odReD::RV3mBirR°R8eso2°23

Secret5rio  de  lnfraestrutura

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   PARAMBu

EXTRATO  DE  CONTRATO

Preg5o  Eletr8nlco  N9  2023.11.01.001-SEDuC
Contratante  e  signatario:  Secretaria  de  Educa¢5o,  Wanderley  Pereira  Diniz,  Ordenador  de
Despesas  da  Secretaria.  Contratadas:  MH  Comercio  de  Veiculos  e  Servifos  Ltda  pelo  valor
de  R$  479.998,00.  Objeto..  Reglstro  de  pre¢os  visando  a  futura  aqujsic5o  de  veiculos  ti|)o
pick-up,  conforme  especificac5es em  anexo.  Procedimento  Licitat6rio:  Preg5o  Eletr6nico  N9
2023.11.01.001-SEDuC.    Vig€ncia    dos    Contratos:    31/12/2023.    Dota¢6es    Or9ament5rias:
01.18.18.12`365.1208.2.2068.   Elemento  de  Despesas:  44.90.52.00.  Assina  pela  Contratada:
Marcos  Henrique  Gomes  Bruno.  Data  da  Assinatura:  22/11/2023.

EXTRAT0  DE  REGISTRO  DE  PRECOS

Preg5o  Eletr6nico  N9  2023.11.01.001-SEDUC
Contratante  e  signat5rio:  Secretaria  de  Educac5o,  Wanderley  Pereira  Diniz,  Ordenador  de
Despesas da  Secretaria.  Contratada:  MH  Comercio de Veiculos e Servicos  Ltda  pelo valor de
R$  479.998,00.  Objeto:  Registro  de  pre¢os  v.isando  a  futura  aqui.sig5o  de  veiculos  tipo  pick-
up,   conforme   especificae6es   em   anexo.   Procedimento   Licitat6rio:   Preg5o   Eletr6nico   N9
2023.11.01.001-SEDuC`  Vigencia:  01  (Urn)  Ano  a  Partir  da  data  de  siia  Assinatura.  Assina

pela  Contratada:  Mai.cos  Henrique  Gomes  Bruno.  Data  da  Assinatura:  22/11/2023.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   PIQUET  CARNEIR0

AVISO  DE  LICITAtlo
PREGA0  ELETRONlco  N£  57/2023

A  Pregoeira  do  Municipio torna  publico  que  realizard  no die  14 de  Dezembro de
2023,   5s   O8h30min,   no   Site..   www.bllcompras.or8.br,   o   Preg5o   Eletr6nico   N9   057/2023,
oriundo   do   Processo   N9   Z023.12.01.01,   cujo   Obj.eto   6   a   Contratagao   de  empresa   para
presta98o   de   servieos   de   locac5o   de   trator   de   pneus   e   grade   de   ara¢ao   por   hora
trabalhada,    destinados    ao    corte    de    tei.ras    para    agricultores   familiares    em    diversas
localidades,   cle   interesse   da   Secretar`a   de   Agricultura   Familiar   do   Muni[i'pio   de   Piquet
Carneiro~CE.  0  Edital  estara  disponivel  nos  Sites:  ww\^i`bllcompras.org.br  e  www.tee.gov.br
e  no  Site:  www.piquetcarneiro.ce.gov.br,  a  partir  da  data  da  publicac5o  deste  Aviso.

Piquet  Cameiro-CE,  30  de  novembro  de  2023.
FRANCISCA  VERA   Ll)CIA   BARBOSA   LIMA

Pregoeira

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  QUIXADA

EXTRATO  DE  CONTRATO

Pregao  Eletr6nico  nQ  002/2023-PERP
Contratantes..  Secretaria  de  Desenvolvimento  Econ6mico  e  Turismo,  Secretaria  de  Esporte,
Participa9ao  Popular  e  Juventude,  Controladoria  Geral  do  Municipio.  Extrato  dos  contratos
resultantes  do  Pregao  Eletr6nico  n9  002/2023-PERP.  ne  002/2023-30SEDET,  Valor global:  R$
82,34;   n9   002/2023-35SEPPJ,   Valor   global:   R$   462,77;   Contratada:   Jose   Helmer   Bel6m
Comes  -   ME,   atraves  de  seu   representante   legal,   o  Sr.  Jos6   Helmet   Belem   Gomes.   nQ
002/2023-31SEDET,  Valor  global:  R$  145,84;  n9  002/2023-37SEPPJ,  Valor  global:  R$  310,84;
n9   002/2023-39CGM   Valor   global:   R$   175,50   Contratada:    Rosiney   Filgueiras   Cruz-ME,
atrav€s  de  seu   representante   legal,  o  Sr.   Rosiney   Filgueiras  Cruz.   n9  002/Z023-29SEDET,
Valor   global:   R$   616,95;   ne   002/2023-34SEPPJ   Valor   global:   R$   2.969,01;   n9   002/2023-
40CGM,   Valor  global:   R$   102,00  Contratada:   Luck  Atacado  de   Produtos  e  Servicos   I:TDA,
atrav6s  de  seu  representante  legal,  o  Sr.   Iago  dos  Santos  Nunes.   ng  002/2023-33SEDET,
Valor  global:  R$  46,32;  ne  002/2023-38SEPpj,  Valor  global:  R$  1.063,90  Contratada:  N  8  da
Costa,  atrav6s  de  seu   representante  legal,  o  Sr.   Naydson   Braga  da  Costa;   n9  002/2023-
3ZSEDET,  Valor global:  R$  14,00;  ng  002/2023-36SEPPJ,  Valor global:  R$  342,09  Contratada:
Abastece  Com6rcio  de  Artigos  e  de  Eserit6rios,  Limpeza  e  Generos Alimenticios,  atrav€s  de
seu  representante  legal,  o  Sr.  Naydson  Braga  da  Costa.  Objeto:  Aquisicao  de  material  de
limpeza  e descart5veis,  pare  atender as necess.idades  das diversas secretarias do  municipio.
Prazo  de  Vlgencia:  31/12/2023,  a   partir  da  data  de  assinatura.  Assina   pela  contratante:
Raimundo   Fabiano   de   Oliveira   Lopes,   Nilo   Lopes   da   Costa   Neto,   Allyson   Jair   Nogueira
Ribeiro.  Data  das  assinaturas  dos  contratos:  30  e  31/05/2023.

Aviso  DE  LiclTAcao
PREGAO  ELETRONICO  N!  10.010/ZOZ3-PERP

0   Pregoeiro,  torna   ptlblico  que  se  encontra  a  disposi¢5o  dos  interessados,  a
licita95o   do   tipo   menor   preco   por  lote,   cujo   objeto:   Registro   de   pre¢os   pare   future   e
eventual   aquisi¢5o   de   equipamento   permanente   em   atendimento   ao   MAPP   4566,   de
responsabilidade    da    Secretaria    Municipal    de    Sadde.    Datas    e    Hor5rios:    1.    Inicio    de
recebimento   das   propostas:   das   O8h   do   dia   01/12/2023;   2.    Fim   do   recebimento   de

propostas:  as O8h  do  dia  14/12/2023;  3`  Abertura  e Julgamento  das  propostas:  das  08:01h
as  08:59h  do  dia   14/12/2023;   4.   Inicio  da  sess§o  de  disputa  de  pre¢os:  3s  O9h   do  dia
14/12/20Z3,  maiores  informacdes  na  sala  da  Comissao  de  Licita¢ao,  situada  a  Trav.  Jos6
Jorge    Matias,   s/n,    19   andar,   Campo   Velho,   Quixad5/CE,   das   07:30h   as   11:30h   e    r`o

#
JOSE   IVAN   DE   PAIVA  JUNIOR

Este  documi.ri(o  pode  ser  veri(icado  no  ender.¢o  elctr6n.co
http;//www,ln€ov.br/autentlcidade.h`ml,  pete  c6dlgo  0530Z023120100253

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   QUIXEL6

Aviso  DE  HOMoioGAcao  E  ADjuDicAcao

ada  de  Precos  n9  2023.06.07.1.  Objeto:  Contratac3o  de  servicos  a  serem
xecu¢5o   das   obras   de   pavimentaeao   em   piso   intertravado   na   sede   do
uixel6/CE,  nos  moldes  do  Plano  de  Trabalho  nQ  1085348~54,  Convenio  n9

MDR,   celebrado   com   a   Uni5o,   atrav6s   do   Minist6rio   do   Desenvolvimento

R$  981.3S5,35  (novecentos e  oitenta  e  urn nil trezentos  e  cinquenta  e  cinco  reais
e  cinco  centavos),  de  conformidade  com  a  Mapa  Comparativo  de  Precos  acostado

aos   autos.   Homologo   e   Adjudico   a   presente   Li.cita¢5o   na   forma   da   Lei   h9   8.666/93.
Ordenador  de  Despesas  da  Secretaria  Municipal  da  lnfraestrutura.  Data  da  Homologa¢5o:
30  de  Novembro  de  2023.

Quixel6/CE,  30  de  Novembro  de  2023
GUILHERME   DE   LIMA

Ordenador  de  Despesas  da  Secretaria  Municipal  da
lnfraestrutura

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  QulxERE

AVIS0  DE  CHAMAMENT0  PuBLICO  N9  112.01/20Z3  -  SEDuC

A   Secretaria    de   Educa¢ao   do    Municipio   de   Quixer6,   atraves   da    Comissio
Permanente de Licita¢5o, localizada  na Rua  Paclre Zacarias,  nQ 332, bairro Centro, torna  ptiblico

que receberi no periodo de 20 (vinte) dias, a contar da data da publica¢o desse Chamamento
Pdblico  N9  0112.01/2023  -  SEDuC,  no  horario  de  expediente  ao  ptlblico,  das  07:00  as  13:00
horas,   os   documentos   para    habilitac5o,    inclusive   os   Projetos   de   Vendas   de   Generos
Alimenticios  da  Agricultura  Familiar,  destjnados  a  suprir  a  demanda  da  merenda  escolar  dos
alunos da  rede de  Escolas  Municipais de Quixere,  com fundamento  na  F`esolucao/CD/FNDE  N9
38,  de  16 de julho de  2009 e  na  Lei  Federal  n9  11.947, de  16 de junho de 2009.

Qujxer6j-5:!3E°ug,eMnA°RveDTbLr,°Mie2°23.

Presidente  da  Comissao  de  Licita¢5o

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   RUSSAS

Aviso  DE  ADiuDicAero  E  HOMoroGACAO
TOMADA  DE  PRE¢OS  N2  2/2023-DIVERSAS

Extrato      do     Termo      de      Adjudica¢5o      e      Homologa¢ao.      ADJUDICADO      e
HOMC)LOGADO      em      30/11/2023,      em      favor      do      Licitante      VENCEDC)R:      METODO
CONTABILIDADE  E  CONSULTORIA  SS  LTDA  -ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  N9  21.982.044/0001.
34,   com   sede   na   Av.   Chanceler   Edson   Queiroz,   n.   3376,   SL   108,   Bairro   Dom   Bosco,
Cascavel/CE,  CEP:  62.850-000,  neste  ato  representado  pela  Sra.  Fernanda  Lobo  de  Pinho,
inscrita   no  CPF   sob  o  n9  015.056.033-82,   no  VALOR  GLOBAL  de   R$   108.000,00  (Cento  e
Oito  Mil   Reais),  a  0BJFTO  da  Tomada  de   Precos  N9  002/2023  -   DIVERSAS,  que  tom   por
finalidade    a    Contrata95o    de    pessoa    juri'dica    para    presta¢5o    de    servi¢os    tecnicos
especializados  em  processamento  e  transmiss5o  de  dados  por  meio  eletr6nico  do  SICONFl,
SIOPES  e  Slops  de  interesse  da  Secretarla  de  Finan9as,  Secretaria  de  Educa¢ao  e  Desporto
Escolar e Secretarla  de  Sal]de  da  Prefeitura  Municipal  de  F`ussas-CE,  parte  integrante  deste
processo,  conforme  especifica€6es  na  proposta  de  pre€os  do  vencedor.

Russas-CE,  30  de  Novembro  de  2023.
JORGE  AUGUSTC)  CARDOSO   DO   NASCIMENTO

Presidents  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SAO   BENEDITO

Avlso  DE  LlciTAcao
TOMADA  DE  PRE¢OS  N€  2023.11,28.01

Modalidade:  Tomada  de  Presos  N9.  2023.11,28.01;  Tipo:  Menor  Pre¢o;  Crit6rio
de   Julgamento:   Menor   Pre[o   Global.    0   Municipio   de   Sao   Benedito/CE,    atraves   sua
Comiss5o  Permanente  de  Licita¢ao,  torna  ptiblico  oara  a  conhecimento  dos  interessados,
que   no   dia   19   de   Dezembro   de   2023   as   09:00   h,   dar5   inicio   a   Tomada   de   Pre¢os
supracitada,    que    tern   como   objetivo   a    sele;5o    de    proposta    mais   vantajosa    para:

§]:::La::'§d°edA°3a:teeTj'i°esntt:C3§ec°a;:Sapedc;as"Z,:::,:d:Fesendgeenphaaur`aDF;¥:oP:rau:Sbu°rErnaas::
Municipio  de  Sao  Benedito/CE,  conforme  Projeto  Bisico.  Os  .interessados  poderao  adqui.rir
o  edital  e  seus anexos,  no  endere¢o:  Rua  Paulo  Marques,  ri9  378,  Centro,  Sao  Beneclito/CE,
no   hordrio  de  expediente  das  O8hoomin   as   12hoomin`   Demais  i'nformag5es,   atrav6s  do
tone:  (88)3626-1347.

S5o  Benedito  -  CE,  30  de  novembro  de  2023
RONALDO   LOBO   DAMASCENO

Presidente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SOBRAL

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE  llcITACAO

DISPENSA  DE  LICITActo  N9  DP23016  -  SMS
Extrato  de  Dispensa  de  l'icita¢Eio  -  Processo  Ng  P253447/2023  -  Dispensa  de  Licita¢Eo  N9
DP23016  -  SMS.  OBJETO:  Contrata¢§o  do  servi¢o  de  fornecimento  e  a  uso  do  sistema  de
distribui¢ao de energia  eletrica  de  baixa tensao  (Grupo 8),  visando atender as  necessidades
das   Unidades  da   Secretaria   Municipal   da   Sadde  de  Sobral/CE.   FUNDAMENTACAO   LEGAL:

:I:ep:a2¢:6;e:sncotgNNQ¥%o#7[A;D;.:§3;EPo£]§;H56gfra;i:;n:C£:l#is££#R:i,5L;;.s2¥;9;,:;6r:i6u¢;9:n:fi;ta:ouna:
Quinhentos   e   Trinta   e   Oito   Mil   e   Duzentos   e   Noventa   e   Ciiico   Reais   e  Trinta   e   Cinco
Centavos).    DOTA¢6ES    ORCAMENTARIAS:    07.01.10.305.cO74.2307.33903900.1500100200;
07.01.10.305.cO74.2307.33903900.1600000000;
07,01.10.302.0073.2384.33903900.1500100200;
07.01.10.302.0073.2384.33903900.1600000000;
07.01.10.302.cO73.2384`33903900.1602000000;
07`01.10.302.cO73.2384.33903900.1621000000;
07.01.10.301.cO73.2418.33903900.1500100200;
07.01.10.301.0073.2418.33903900.160000cOOO;
07.01.10.301.cO73.2418.33903900.1602000000;
07.01.10.122.0500.2570.339039cO.1500100200;
07.02.10.122.0500.2441.33903900.1500100200.    Sobral-CE,    30    de    Novembro    de    2023.
Letlcia  Reichel  dos  Santo5  -  Secret5ria  Municipal  da  Sadde.

EXTRATO   DE   TERMO   ADITIV0

CONTRATO   N°   460/2022-SMS
Extrato  do   Prirneiro  Aditivo   ao  Contrato   de   N.  0460/2022-SMS.   Contratante:   Prefeitura

|g|ii!';[€:i:dfuedE5foQ:iii';,rceE:iiiTiii:tti;iAop,::ij:S::!no:Se7en:t:efi§ii;%¥3E;;§C?!Bi:a;;:|Se£;a;°ieFLis:iri:&LA;5o'I€|i
lN22021  -  SMS,  conforme  Processo  NQ  P280543/2023.  Do  Valor:  Conforme  o  disposto  na

c)'aou,i:'amqr'::aarde°ntca°::I,:t%,sva:°:egs's°ebnat'aa:e:,:::a::g?a;::?d3oeTr8!o.88vq€:n6c:a(Ceens:

Dceu:ueenrns:,€|¥nfdr`3g:ts:i:teun,`aed:nc':;mees ¥dpb;:: 2a#sile:re; 24(::./82r:s:'   .8


